
П РА ВИ ТЕЛ ЬСТВО  И РКУТСКО Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 марта 2021 года № 139-пп

Иркутск

О внесении изменений в Приложение к региональной программе 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Иркутской области на 2014-2043 годы

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 7 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-03 «Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Приложение к региональной программе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138-пп, 
следующие изменения:

1) строки «1907», «2014», «2048», «2532» «4719», «5075», «5092»,
«5093», «5097», «6208», «6781», «7141», «7145», «7415», «7462», «8849»,
«8904», «8989», «8994», «9015», «9018», «9019», «9020», «9021», «9040»,
«9041», «9049», «9050», «9051», «9052», «9070», «9071», «9074», «9103»,
«9152», «9318», «9611», «9617», «10773», «10777», «10781», «10859», «11379», 
«11386», «11789», «12863», «12864», «13817», «13829», «13831», «13839», 
«13849», «13908», «13931», «14166», «14323», «14494» признать 
утратившими силу;

2) строки «21», «2271», «2426», «3702», «3970», «4608», «4624», «4625», 
«5124», «5351», «5352», «5518», «5597», «5642», «5644», «5709», «5749»,
«5813», «5815», «5847», «6286», «6367», «6379», «6381», «6386», «6387»,
«6398», «6576», «7056», «7246», «7434», «7620», «8301», «8369», «8413»,
«9013», «9188», «9190», «9308», «9375», «9457», «9569», «10658», «10681», 
«10682», «10720», «10721», «10855», «10869», «11339», «11364», «11365», 
«12439», «13748», «13763», «14493» изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный



2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
портале Иркутской области не позднее десяти рабочих дней со дня его 
принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора №
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 5 марта 202-1 года № 139-пп

Перечень мероприятий региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы

Муниципальный 
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

риа)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террито

рнн

общ его
п о л ь ю *

ания

Наиме
новани

е
террнт
ории

общего
польэо
вания

В и д
террито

рнн
общ его

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг и (или) работ по капитальном у ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта обшего имущества 
многоквартирного дома (годы)

2032-2034
— г а —

2035-2037
— га—

2038-2040
1U

2041-2043
11

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фяг-ядя

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы газоснабжения

Ангарское городское 
муниципальное 

образование

Ремонт системы тешюснабже

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт под вальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование города 

Братска

Централь
ный

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 

образование города 
Братска

Ремонт системы электроснабжения

Крупской Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка дроектво-сыетвой документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт



Муни
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рня)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террнто

рин

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
пользо
вания

Вид
террнто

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг н (или) работ по капитальному ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016
— П —

2017-2019
1 г ~

2020-2022
14

2023-2025
15

2026-2028
16

2029-2031
17

2032-2034  
18—

2035-2037
19

2038-2040
— ТО-------

2041-2043
21" Г

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проеггво-емепюй документации

Оказание услуг до проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фясяяя

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск
Ремонт крыши

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных о
Разработка проектно-сметной документации
Ремонт системы водоотведения

Ремонг^истемыхолодаого^водоснабжеши^
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Генерала Доватора
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт системы горячего водоснабжения

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

^Ра^онтсистемыхолощ опмю доснабж ени^

Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматика и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений
Разработка проекпю-сметвой документации
Ремонт системы водоотведения______________
Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

р и я )

населе
иного

пункта

Наименование 
селен но 
пункта

Вид
террито

п о л ь ю *

■ н и *

Наиме
иовани

общего
полью
вания

Вид
террито

общ его
по л ь ю *

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг и (или) работ по капитальном у ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016  
~~  11 “ П ”

т .
2023-2025

~  В —
2026-2028

16
2029-2031 
 1"?'

2032-2034 2035-2037
19

2041-2043
I I

Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление я ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики я дымоудаления
Ремонт системы газоснабжения
Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск
Ремонт крыши
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт подвальных помещений
Разработка проеггво-сметной документации
Ремонт системы водоотведения
£ем он ^ » тем щ сож )щ о гс^ од осн а6ж е к и ^

Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаленна
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

город Иркутск Иркутск
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

ie услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

У теп лен н ^ц ж ы он гф к ад а^

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

город Иркутск Иркутск

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт фасада



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рия)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террито

рии
общего
полъю в

анна

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
полыо
вания

Вид
террито

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг и (или) работ по капитальном у ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019  2020-2022  2023-2025
т т

2026-2028
16

2029-2031
17

2032-2034
18

2035-2037
— г а —

2038-2040  
 2 0 -------

2041-2043
21

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и

Ремонт системы теплоснабжения

Иркутск Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт подвальных помещений
Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента много квартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Иркутск Куликовская Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведсшоо строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Иркутск Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рия)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террнто

рнн
общего
пользов

аннн

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
пользо
вания

Вид
террнто

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома

Перечень услуг н (или) работ по капитальном у ремонту
Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества

многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019  2020-2022  2023-2025
— Г т

2026-2028 
‘ ТЬ—

2029-2031
17

2032-2034
18

2035-2037
' 19—

2038-2040
 ТВ-------

2041-2043 
11  "

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики я дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

Иркутск Ремонт системы электроснабжения

системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Иркутск Лермонтова Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по строительного контроля
Ремонт подвальных помещений
Разработка проектно-сметной документации
Ремонт системы водоотведения
Р аю етсист^ш холош отоводоснабж ения

Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Иркутск Лермонтова
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт подвальных помещений
Разработка проектно-сметной документации
Ремонт системы водоотведения
Рем он тси стем щ ю л ощ ог^щ осн абж ет

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы теплоснабжения

Иркутск
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рия)
насело
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
тер р ито 

рии

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
полью
вання

Вид
террнто

общего
п о л ь ю в

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019  2020-2022  2023-2025и 2026-2028  2029-2031
— ГГ

2032-2034
18

2035-2037
19

2038-2040  
 2 0 -------

2041-2043
21

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

город Иркутск
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудое

Ремонт подвальных помещений

Разработка проепно-сыетвой документации

Оказание услуг до проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление и ремонт ф«-я*»я

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Павла Красильникова Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт ф тч»»

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Первомайский Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Рваонтсистемыхшюдвоговодосвабжекия
Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Иркутск Первомайский Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг do проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации 

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид 
(катего 

рия) 
на селе 
иного 

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террито

Наиме
новани

е
террит

ор и и

общего
пользе
вання

Вид
террито

пользой

ания

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома

Перечень услуг и (или) работ по капитальном у ремонту
Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества

многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019  2020-2022 2023-2025  2026-2028  2029-2031 2032-2034  2035-2037-------------- -------------- ------- -------- —-ГС— 2038-2040  2041-2043
1 U

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Иркутск

Ремонт крыши

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фж^дя

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Иркутск Первомайский Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт подвальных помещений
Разработка проектно-сметной документации
Ремонт системы водоотведения
Р емон^исто<ы1холо(щ ю гою досы абж еы и^ ±

город Иркутск Иркутск

Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

гг крыши

город Иркутск Первомайский

Ремонт системы электроснабжения

I Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт полмгп.нцх помещений

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг до проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Утепление н ремонт ф»даяя



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рня)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террнто

рии
общего
польюв

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
пользе

Вид
террнто

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг н (или) работ по капитальному ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019  2020-2022  2023-2025
— г т

2026-2028
16

2029-2031
17

2032-2034
18

2035-2037
19

2038-2040
2U

2041-2043
21

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоу даления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

Ремонт системы электроснабженз

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д<

Ремонт или замена мусоропроводов

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

город Иркутск Иркутск б-р

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Ремонт или замену лифтового оборудования

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Оказание услуг до проведению строительного контроля

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

У те тт еш к^ у зе м о н ^ аса д а ^
Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт дця

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы газоснабжения

Ремонт системы теплоснабжения

город Иркутск Иркутск Сибирских Партизан
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проеггно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

город Иркутск Иркутск Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации 

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодимо водоснабж'



М у н и ц и п а л ь н ы й

район
Поселение, 

городской округ

Вид
(катего

р н я )

населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террито

рни
общего
пользов

ання

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
пользо
вания

Вид
террито

рни
общего
полыов

Наименование территории 
общего пользования

Номер
ДОМА

Перечень услуг и (или) работ по капитальном у ремонту
Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества

многоквартирного дома (годы)

2017-2019и 2020-2022
14

2023-2025—те— 2026-2028  
— ТВ—

2029-2031
17

2032-2034
18

2035-2037
19

2038-2040
2U "

2041-2043
21Т

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фягяпа

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Украинская

it крыши

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проеггво-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водостбжеяия

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное

образование
"Няжнеудинский

район'

Нижнеудинское

муниципальное
образование

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных

Ремонт системы горячего водоснабжения
Разработка проектносметной документации
Техническое обследование общего имущества

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное

образование
’ Няжнеудинский

район*

Нижнеудинское
муниципальное

образование

Нижнеудинск
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего водоснабжения

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Муниципальное
образование

'Нижнеудинский
район’

Ремонт системы теплоснабжения

Нижнеудинское
муниципальное

образование
Нижнеудинск Октябрьская Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения______________

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рия)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террито

рии
общего
пользой

Наиме
новани

е
террит
орин

общего
полью
вания

Вид
террито

рии Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг и (или) работ по капитальном у ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

~т~ 2020-2022
Т4

2032-2034
18

2035-2037га 2038-2040  
 2 0 ------

2041-2043
I I- U -

Реыонг системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного д

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование ‘ город 

Тулун*

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного

Ремонт подвальных

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 

образование города 
Усолье-Сибирское

Усолье-

Сибнрское
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего водоснабжения

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Р^онтсистемы^солодного^водоснабжешт^

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фаодп"

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование города 

Усолье-Сибирское

Усолье-
Сибирское

т  крьшш

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего водоснабжения

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонгсисгемыхо1юдноговодоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление н ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование города 

Усолье-Сибирское

Усолье-

Сибирское

Ремонт крыши

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт системы горячего водоснабжения

Разработка проектносметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы ^<оло(щого>во£оснабжею1̂

Ремонт системы горячего водоснабжения
Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада
Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления
Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование города 
Усолье-Сибирское

Усолье-
Сибирское

К расны х партизан

Ремонт крыши
Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительно го контроля
Ремонт подвальных помещений
Разработка проектно-сметной документации
Ремонт системы водоотведения 

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рня)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террнто

рин

общего
полыов

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
пользо
вания

Вид
террнто

рин
общего
пользов

ания

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома П еречень услуг н (или) работ по капитальному ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019 2020-2022  2023-2025
т г

2026-2028  2029-2031
16

2032-2034
18

2035-2037
— 19—

2038-2040
"  д г ' ~

2041-2043пт
Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление я ремонт фиоядя

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование города 
Усол ье-Сибирское

Усолье-
Снбирское

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 

образование города 
У  сол ье-С н бирс кое

Усолье-
Сибирское

Розы Люксембург Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения
Муниципальное 

образование "город 
Черемхово*

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фяеядя

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование ‘ город 

Черемхово*
Черемхово Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

р и я )

населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Оид
террито

рин
общего
полъзов

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
пользе
вания

Вид
террито

рии
общего
па л ы о в

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг и (нлн) работ по капитальному ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019  2020-2022 2023-2025 2029-2031  
' '17

2032-2034
18

2035-2037—ГС— 2038-2040
211

2041-2043  
21  ' '

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование ’ город 

Черемхово’
Черемхово Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дсжта

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 

образование "город 
Черемхово’

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дс

Утепление и ремонт ф*еяд«

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Муниципальное 

образование 'город 
Черемхово’

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крыши

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование 'город 

Черемхово'
Черемхово Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

с  услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения_______________

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рня)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террито

общего
полью*

Наиме
новани

е
терркт

Орин

общего
полью
вания

Вид
террито

Наименование территории 
общего пользования

Номер
дома Перечень услуг н (или) работ по капитальному ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2014-2016  2017-2019  2020-2022  2023-2025
— Г Г

2026-2028
Г6 " ‘ "

2029-2031
17

2032-2034  
18 ‘

2035-2037га 2038-2040  
 2 0 -------

2041-2043
21

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Муниципальное 
образование "город 

Черемхово"
Черемхово Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

е  услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Иркутское районное 
муниципальное 

образование

Ушаковское

муниципальное
образование

Патроны
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработка проеггио-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Ремонт системы холодного водоснабжения

Иркутское районное 

муниципальное 
образование

Ушаковское

муниципальное
образование

Патроны Набережная

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление н ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики н дымоудаления

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крьппи

Иркутское районное 
муниципальное 

образование

Ушаковское

муниципальное
образование

Патроны Набережная

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт фундамента многоквартирного дома 

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения



Муниципальный
район

Поселение, 
городской округ

Вид
(катего

рия)
населе
иного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Вид
террмто

рии
общего
полыов

Наиме
новани

е
террит
ории

общего
пользо
вания

Вид
террнто

рни
общего

Наименование территории 
общего пользовань л

Номер
дома Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту

Плановый период проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирного дома (годы)

2017-2019  2020-2022 2032-2034—те— 2035-2037
— Г9 —

2038-2040
 ТВ-------

2041-2043
 Z1------

Ремонт фундамента многоквартирного дом?

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной ?г юматики и дымоудал.- кия

Ремонт системы теплоснабжения

Киренское районное 
муниципальное

Алексеевское 
муниципальное 

образование
Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Разработка проектно-сметной документации

системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Черемховское

районное
муниципальное

образование

Михайловское

муниципальное
образование

Ремонт системы теплоснабжения

Ремонт крьшш

тектроснабжею

Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт подвальных помещений
Разработка проектно-сметной документации
Ремонт системы водоотведения
Ремонт системы холодного водоснабжения
Ремонт системы горячего водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома

Утепление и ремонт фасада

Ремонт систем противопожарной автоматики и дымоудаления

Черемховское
районное

муниципальное
образование

Ремонт системы теплоснабжения

Михайловское
муниципальное

образование

Ремонт крыши

Ремонт системы электроснабжения

Ремонт системы вентиляции

Оказание услуг по проведению строительного контроля

Ремонт подвальных помещений

Разработка проектно-сметной документации

Ремонт системы водоотведения

Ремонт системы холодного водоснабжения

Ремонт фундамента многоквартирного дома
Утепление и ремонт фасада

Муниципальное 
образование 

'Баяндаеаский район'

Ремонт крыши

Муниципальное 
образование "Баяндай"

Ремонт системы электроснабжения
Ремонт системы вентиляции
Оказание услуг по проведению строительного контроля
Ремонт системы холодного водоснабжения

Разработка проектно-сметной документации


